
ZARZĄDZENIE NR 0050.203.2025 
WÓJTA GMINY GOLESZÓW 

z dnia 23 października 2025 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami projektu uchwały Rady Gminy Goleszów 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 w zw. z art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) oraz uchwały nr 58/2011 Rady Gminy Goleszów z dnia 31 sierpnia 
2011 r. w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Goleszów (Dz. Urz. 
Woj. Śląskiego poz. 3913) zarządza się co następuje: 

§ 1. 1. Przeprowadzić z mieszkańcami Gminy Goleszów konsultacje projektu uchwały Rady Gminy Goleszów 
w sprawie diet sołtysów oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.  

2. Konsultacje rozpoczną się 27 października 2025 r., a zakończą się 3 listopada 2025 r. 

3. Konsultacje mają zasięg ogólnogminny. 

4. Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie: 

1) konsultacji internetowych; 

2) wyłożenia projektu uchwały. 

5. Opinie należy zgłaszać pisemnie poprzez: 

1) przesłanie na adres poczty internetowej: urzad@goleszow.pl; 

2) wpis do księgi konsultacyjnej. 

6. Niniejsze zarządzenie wraz z projektem uchwały, o której mowa w ust. 1 zostanie umieszczone na stronie 
internetowej www.goleszow.bip.net.pl oraz wyłożone w siedzibie Urzędu Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 
5 w Goleszowie, w okresie od 27 października 2025 r. do 3 listopada 2025 r. 

7. Osobą odpowiedzialną za przygotowanie konsultacji oraz wyznaczoną do udzielania wyjaśnień 
i przyjmowania opinii jest Kierownik Referatu Organizacyjnego - Tomasz Lenkiewicz oraz Inspektor ds. kadr - 
Bujok Anna, tel. 33 479 05 10 w. 37. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Organizacyjnego. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Sylwia Cieślar 

 



Projekt 
 
Nr:  ..................... 
 Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie diet sołtysów oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity:  Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1135) Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną dietę w wysokości 700,00 zł za pełnienie obowiązków sołtysa. 

2. Wymiar miesięcznej diety ustala się proporcjonalnie do ilości dni, przez które była sprawowana funkcja, 
przy czym za miesiąc uznaje się 30 dni. 

3. Dieta stanowi rekompensatę za czas poświęcony na udział w zebraniach sołeckich, naradach i spotkaniach 
organizowanych przez Wójta Gminy Goleszów, a także rekompensatę kosztów rozmów telefonicznych, dostępu do 
internetu oraz kosztów związanych z organizacją zebrań wiejskich. 

4. Sołtys zobowiązany jest do 5 dnia następnego miesiąca powiadomić pisemnie Wójta Gminy Goleszów 
o każdorazowej przeszkodzie w wykonywaniu obowiązków sołtysa, podając okres w którym obowiązki nie były 
wykonywane. 

5. Dieta ulega zmniejszeniu proporcjonalnie do okresu niewykonywania obowiązków sołtysa. 

§ 2. Określa się zasadę, że sołtysom przysługiwał będzie zwrot kosztów podróży służbowej według przepisów 
obowiązujących pracowników samorządowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2026 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt

Załącznik do zarządzenia  nr  0050.203.2025
Wójta Gminy Goleszów
z dnia 23 października 2025 r.



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153), rada gminy może przyznać sołtysom diety w formie ryczałtu lub zwrotu kosztów podróży służbowych. 

Sołtysi jako przedstawiciele jednostek pomocniczych gminy odgrywają istotną rolę w życiu lokalnej 
społeczności. Pełnią funkcję łącznika między mieszkańcami a organami gminy, uczestniczą w sesjach rady gminy, 
zebraniach wiejskich, reprezentują interesy sołectwa, a także wykonują różnorodne obowiązki organizacyjno-
administracyjne. W związku z powyższym, uzasadnione jest przyznanie im diet, które stanowią rekompensatę za 
poniesione koszty i poświęcony czas związany z pełnieniem funkcji. 

Aktualna wysokość diet sołtysów została uchwalona 18 grudnia 2019 r. i od tego czasu nie była zmieniana. 

Proponowana wysokość diety została ustalona z uwzględnieniem możliwości finansowych budżetu gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt


	ZARZĄDZENIE NR 0050.203.2025 WÓJTA GMINY GOLESZÓW z dnia 23 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	UCHWAŁA NR  RADY GMINY GOLESZÓW z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4



